
Ev. Altenzentrum Haus auf dem Heiderhof, Bonn
Übersicht Entgelte Kurzzeitpflege

gültig ab 01.07.2025 bis 30.06.2026
Investitionskosten gültib ab 01.01.2024 bis 31.12.2025
Ausbildungsumlage gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2025

Pflegegrad 
1 - 5 täglich

Pflegeentgelt 165,42 €
Ausbildungsumlage PflBG 4,96 €
Unterkunft 33,91 €
Verpflegung 26,10 €
Investitionskosten 22,06 €
Summe 252,45


